П Р О Т О К О Л  № 4
заседания  районного совета по развитию предпринимательства при Чериковском райисполкоме

6 ноября 2020 г.                                      Чериковский райисполком,
	 1 этаж, актовый зал
							 15.00 часов

Председательствовал: Слепцова Е.А. – заместитель председателя
	  Чериковского	 райисполкома,
	  председатель совета

Присутствовали:
члены  совета по развитию предпринимательства (согласно прилагаемому списку)
от государственных органов и иных организаций
Бельская М.Л. – главный специалист отдела экономики Чериковского райисполкома

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.  О вовлечении в хозяйственный оборот неиспользуемого (неэффективно используемого) государственного имущества, расположенного на территории Чериковского района.

        РЕШИЛИ:

	1.1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела экономики райисполкома Бельской М.Л. о запланированных к вовлечению в хозяйственный оборот неиспользуемых объектов на 2020 год согласно календарному графику и продолжить реализацию мероприятий по их вовлечению в хозяйственный оборот,  а также контроль по обеспечению выполнения календарного графика вовлечения в хозяйственный оборот, сноса неиспользуемого и неэффективно используемого имущества, находящегося в собственности Чериковского района, на 2020 год и последующие годы.
1.2. Отделу экономики райисполкома совместно с балансодержателями продолжить рекламную кампанию по предложению неиспользуемого имущества потенциальным инвесторам, в том числе иностранным, и созданию в Чериковском районе новых производственных предприятий, выпускающих продукцию с высокой добавленной стоимостью.

Итоги голосования:
«За» – 9 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» –  нет.
2. Реализация мероприятий по подготовке торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания, иных объектов сферы услуг к празднованию Нового года. Участие субъектов хозяйствования в предновогодних акциях.

РЕШИЛИ:
2.1. Определить План организационных мероприятий по обеспечению высокого уровня обслуживания населения Чериковского района в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники 2020-2021 годов. Обеспечить проведение в розничной торговой сети дней скидок с предоставлением скидок за счет согласованного снижения цен организациями-изготовителями и торговых надбавок торговыми организациями («Новогодний БУМ», «Рождественский ценопад»).

Итоги голосования:
«За» – 9 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» –  нет.

Председатель совета,
заместитель председателя
райисполкома                                                                            Е.А.Слепцова

Секретарь совета,
главный специалист отдела
экономики райисполкома                                                        М.Л.Бельская